da Assistência Social – LOAS) e demais legislações aplicáveis.

RESOLVE:

Artigo 1º - Aprovar o plano de ação para repasse do fundo

estadual de assistência social para o fundo municipal de

assistência social para os benefícios eventuais.

Artigo 2º - A transferência será equivalente ao valor de R$

34.000,00 (trinta e quatro mil reais) / 48 atendimentos ano.

Artigo 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua

publicação. Imperatriz – MA, 24 de outubro de 2025. Ana Paula

Santos Lopes, Presidente do Conselho Municipal de Assistência

Social de Imperatriz – MA.

Publicado por:

[...]

estadual de assistência social para o fundo municipal de

assistência social para Serviços da Proteção Social a

Adolescentes em Cumprimento de Medidas Socioeducativas

de liberdade assistida (LA) e prestação de serviços à

comunidade (PSC).

Artigo 2º - A transferência será equivalente ao valor de R$

36.000,00 (trinta e seis mil reais) / 30 atendimentos ano.

Artigo 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua

publicação.

Ana Paula Santos Lopes, Presidente do Conselho Municipal de
Assistência Social de Imperatriz – MA. Imperatriz- MA, 24 de

outubro de 2025. 

Publicado por: